
DETERMINA N.067/2024 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 
UNITÀ DI STAFF 2 – “RISERVA NATURALE ORIENTATA ZINGARO” 

 

 
 Determina di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, e ss.mm.ii., mediante 

affidamento diretto tramite Trattativa Diretta su MEPA n. 4893713 in favore della Ditta 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX con sede legale in XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX C.F./Partita 

IVA XXXXXXXXXX per la fornitura di una macchina per il diserbo ecologico con accessori e compreso di 

consegna e formazione del personale. 
 Importo € 22299,63 oltre IVA. 

C.I.G.: B4AAB624F4 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 64 della legge regionale 6 aprile 1996, n. 16 e successive modificazioni così come modificato 

dalla Legge regionale 14 aprile 2006, n. 14; 

VISTA la Legge regionale 11 aprile 2012, n.24; 

VISTO l’art. 2 della legge regionale 17 maggio 2016, n.8; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024 n. 1 – Legge di stabilità regionale 2024-2026; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024 n. 2 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-

2026; 

VISTO il D.P. Reg. n. 445 del 13/02/2023, con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Fulvio 

Bellomo l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, 

dell'Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, in esecuzione della 

deliberazione di Giunta Regionale n. 92 del 10/02/2023; 

VISTO il D.D.G. 872 del 14/06/2022, con il quale al Dott. Pietro Miceli è stato conferito con decorrenza 

16/06/2022 l'incarico di Dirigente dell'Unità di Staff 2 - R.N.O. Zingaro; 

VISTO il D.D.G. n. 4343 del 18/10/2024 con il quale il Dirigente Generale ha assegnato la delega dei capitoli 

di entrata e dei capitoli di spesa appartenenti alla Rubrica 10.05 del Dipartimento dello Sviluppo Rurale al 

Dott. Pietro Miceli, Dirigente Responsabile della “Direzione Riserva Naturale Orientata dello Zingaro”; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, secondo cui, per affidamenti di importo inferiore a 

140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici; 

VISTA la determina a contrarre n. 058 del 02/12/2024; 

VISTA l’indagine di mercato condotta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, mediante 

cui è stata individuata quale possibile affidataria la Ditta XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX con sede 

legale in XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX C.F./Partita IVA XXXXXXXXXX per la fornitura di 

una macchina per il diserbo ecologico con accessori e compreso di consegna e formazione del personale; 

VERIFICATA la disponibilità a effettuare la fornitura, la convenienza del prezzo offerto nonché la 

possibilità di ricevere la fornitura da parte della predetta ditta in tempi compatibili con le esigenze 

dell’Amministrazione; 



VERIFICATO l’importo di 22299,63 oltre IVA da imputare sul 554238 DRS 3599 del 25/09/2024 

prenotazione di impegno n. 62/2024 Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2024  

 

VISTO il codice identificativo della gara, CIG n. B4AAB624F4, rilasciato dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione;  

TENUTO CONTO che per la natura del servizio e dell’esiguo importo non vi è alcun interesse 

transfrontaliero certo ai sensi del comma 2. art. 48 D. Lgs 36/2024; 

CONSIDERATO che dal casellario ANAC non risultano annotazioni a carico della Società; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente riportate, di affidare a mezzo 

trattativa diretta (TD) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) N. 4892467 alla 

Ditta XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX con sede legale in XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

C.F./Partita IVA XXXXXXXXXX per la fornitura di una macchina per il diserbo ecologico con accessori e 

compreso di consegna e formazione del personale per un importo di € 22299,63 oltre IVA, da imputare sul 

capitolo di spesa 554238 DRS 3599 del 25/09/2024 prenotazione di impegno n. 62/2024 Bilancio della Re-

gione Siciliana esercizio finanziario 2024. 

 Il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo 36/2023, è il Dr  

Pietro Miceli  

 

Castellammare del Golfo, 06/12/2024 
 

 

 

Il Dirigente dell'Unità di Staff 2 

 F.to   Dott. Pietro Miceli 

 


